HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 38/2011/NQ-HĐND
	Quảng Ngãi, ngày 12 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG NGHỊ QUYẾT SỐ 02/2010/NQ-HĐND NGÀY 16/4/2010 CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÔNG QUA ĐỀ ÁN VỀ TỔ AN NINH NHÂN DÂN Ở THÔN THUỘC XÃ, TỔ DÂN PHỐ THUỘC THỊ TRẤN (NƠI CHƯA BỐ TRÍ LỰC LƯỢNG CÔNG AN CHÍNH QUY) TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NGÃI

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
KHÓA XI - KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật An ninh Quốc gia ngày 03/12/2004;
Căn cứ Nghị quyết số 09/1998/NQ-CP ngày 31/7/1998 của Chính phủ về tăng cường công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới;
Căn cứ Nghị định số 163/2003/NĐ-CP ngày 19/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết việc theo dõi, quản lý, giáo dục đối tượng vi phạm pháp luật tại xã, phường, thị trấn;
Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 01/2001/NQ-LT ngày 04/12/2001 giữa Ban thường trực Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQVN và Bộ Công an về đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong thời kỳ mới;
Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 3435/TTr-UBND ngày 29/11/2011 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 02/2010/NQ-HĐND ngày 16/4/2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Đề án về Tổ An ninh nhân dân ở thôn thuộc xã, tổ dân phố thuộc thị trấn (nơi chưa bố trí lực lượng Công an chính quy) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí sửa đổi điểm b khoản 1 Điều 1 và điểm b khoản 4 Điều 1 của Nghị quyết số 02/2010/NQ-HĐND ngày 16/4/2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh như sau:

1. Sửa đổi điểm b khoản 1 Điều 1 Nghị quyết số 02/2010/NQ-HĐND như sau: Mỗi thôn thành lập 01 Tổ An ninh nhân dân. Tùy theo tình hình, đặc điểm và số lượng dân cư trên địa bàn, mỗi Tổ An ninh nhân dân được bố trí từ 03 đến 05 thành viên, có 01 Tổ trưởng và từ 01 đến 02 Tổ phó (do tập thể Tổ An ninh nhân dân bầu ra); mỗi thành viên Tổ An ninh nhân dân được phân công phụ trách từ 01 đến 03 xóm, làng, khu dân cư trong thôn.

2. Sửa đổi điểm b khoản 4 Điều 1 Nghị quyết số 02/2010/NQ-HĐND như sau: Mức chi cho 01 thành viên Tổ An ninh nhân dân là 3.000.000 đồng/năm, trong đó: bồi dưỡng tuần tra, canh gác ban đêm cho mỗi thành viên 200.000 đồng/tháng; số tiền còn lại chi cho các nội dung hoạt động khác theo Đề án.

Điều 2.
1. Các nội dung khác quy định tại Nghị quyết số 02/2010/NQ-HĐND ngày 16/4/2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh không sửa đổi vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

2. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XI thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2011, tại kỳ họp thứ 4./.

	CHỦ TỊCH

Phạm Minh Toản